
DDA n.                  del
Repubblica Italiana

REGIONE SICILIANA

Ufficio Legislativo e Legale

della Presidenza della Regione Siciliana

Il dirigente dell’Area Affari Generali

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il T.U. sull’Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana approvato con 
D.P.Reg. 28.02.1979, n. 70;

VISTA la legge ed il regolamento di contabilità generale di Stato;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione siciliana” 
e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 “ Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali. 
Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118, recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss. mm. e ii.;

VISTA la legge regionale 12 luglio 2011, n.12 “Disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture. Recepimento del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e successive modifiche ed integrazioni
e del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e successive modifiche ed integrazioni. Disposizioni in materia di 
organizzazione dell'Amministrazione regionale. Norme in materia di assegnazione di alloggi. Disposizioni 
per il ricovero di animali” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'art. 11 (Applicazione dei principi contabili e schemi di bilancio) della L.R. 13.01.2015, n. 3;

VISTA la legge regionale 21 maggio 2019, n. 7 “Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la funzionalità 
dell'azione amministrativa”;

VISTO il Decreto Presidenziale 5 aprile 2022, n. 9. Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale
16 dicembre 2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi
all'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3.;

VISTE le leggi regionali 
25 maggio 2022, n.13 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2022, Legge di stabilità 
regionale” 
e 25 maggio 2022, n.14 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2022- 2024”;

VISTA la deliberazione della Giunta  Regionale n.  265 del  30.05.2022 “Bilancio di previsione della Regione
Siciliana 2022-2024. D.Lgs. 23.06.2011 n. 118 e ss. mm. ed ii. , Allegato 4/1 – 9/2. Approvazione del
documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e piano degli indicatori”;

VISTO l’art.9 “Snellimento dei controlli delle Ragionerie Centrali” della L.R. 15.04.2021, n. 9;

VISTO il D.P.Reg. 19 giugno 2020 n.2811 con il quale è stato conferito l'incarico di Avvocato Generale 
dell'Ufficio Legislativo e Legale della Presidenza della Regione Siciliana all’Avvocato Giovanni Bologna, 
per la durata di 3 anni, in esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale n.270 del 14 giugno 2020;

VISTO il  D.A.G. n. 97 del 16.06.2022 con il  quale è stato conferito l’incarico di Dirigente dell’Area Affari

Paola.Messina
Font monospazio
268

Paola.Messina
Font monospazio
25/11/2022



Generali  dell’Ufficio  Legislativo  e  Legale  della  Presidenza  della  Regione  Siciliana  al  Dott.  Paolo
Luparello, con decorrenza 16.06.2022;

VISTA la nota n. 12626 del 16.06.2022 di delega alla gestione dei capitoli al Dirigente dell’ Area Affari Generali
al dott. Paolo Luparello;

PRESO ATTO delle quietanze di cui alla Tabella “A” allegata al presente decreto ,  che ne costituisce parte
integrante  relative  al  periodo  01/9/2022  -  31/10/2022  per  un  importo  complessivo  pari  a  €  6.628,94
( seimilaseicentoventotto/94)  versate in conto entrate sul Cap. 4189   - capo 12 –  art. 0  competenza  “
Recupero spese processuali poste a carico della controparte e dichiarata soccombente nei giudizi avverso
la Regione siciliana” - Codice SIOPE E. 3.05.02.04.001;                          

RITENUTO  di  dover  considerare  accertata,  riscossa  e  versata  la  somma  complessiva  pari  a  €  6.628,94
(seimilaseicentoventotto/94)  delle quietanze di cui alla Tabella “A” allegata al presente decreto relative al
periodo  01/9/2022 - 31/10/2022 versate in conto entrate sul Cap. 4189 – capo 12 – art. 0 competenza  “
Recupero spese processuali poste a carico della controparte e dichiarata soccombente nei giudizi avverso
la Regione siciliana” - Codice SIOPE E. 3.05.02.04.001; 

DECRETA

Art. 1 - Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è accertata
riscossa e versata la somma complessiva, pari a  € 6.628,94 (seimilaseicentoventotto/94 relative al periodo
01/9/2022 -  31/10/2022,  delle  quietanze di  cui  alla  Tabella  “A” allegata  al  presente  decreto,  e che ne
costituisce  parte  integrante,  versate  in  conto  entrate  sul  Cap.  4189    -  capo  12  –  art.  0  competenza
competenza “ Recupero spese processuali poste a carico della controparte e dichiarata soccombente nei
giudizi avverso la Regione siciliana” - Codice SIOPE E. 3.05.02.04.001; 

ART. 2 Il presente decreto sarà trasmesso per la registrazione alla Ragioneria Centrale della Presidenza, ai sensi
del D.lgs.n.123/2011 e dell’art.9 “Snellimento dei controlli delle Ragionerie Centrali” della Legge regionale
15 aprile 2021, n. 9.

ART.  3  Il  presente  decreto  sarà  pubblicato  sul  sito  istituzionale  ai  fini  dell’assolvimento  dell’obbligo  di
pubblicazione on line, ai sensi dell’art. 68, comma 5, della l.r. 12 agosto 2014, n. 21, come modificato
dall’art. 98, comma 6, della l.r. del 7 maggio 2015 n. 9; 

Palermo……..

Il Funzionario Direttivo Il Dirigente Responsabile dell’Area AA.GG.
Paolo Luparello

placido.intravaia
Font monospazio
Allegati:1


Foglio1

																				TABELLA A

		PROV		Anno		Capo		Capitolo		Articolo		Nr_Quietanza		Comp_Res		Data_emissione		Data_Versamento		Causale		Nome_Versante		Importo

		515		2022		12		4189		0		77004		C		2022-09-02 00:00:00.000		2022-09-02 00:00:00.000		RECUPERO SPESE LEGALI SENT.65/2017           CORTE DEI CONTI  GIUDIZIO N.62418 PROPOSTO DA		CAMPO EMANUELE		575.00

		515		2022		12		4189		0		84309		C		2022-09-16 00:00:00.000		2022-09-16 00:00:00.000		5^ RATA (ULTIMA)- CAPITOLO DI ENTRA          TA REGIONE SICILANA.N.4189 CAPO 12		TRUNCALI SALVATORE C.DA FONTA		517.50

		515		2022		12		4189		0		88573		C		2022-09-28 00:00:00.000		2022-09-28 00:00:00.000		RECUPERO DELLE SPESE PROCESSUALI NE          I GIUDIZI AVVERSO LA REGIONE SICILI		COSTA IGNAZIO		500.00

		515		2022		12		4189		0		90532		C		2022-10-05 00:00:00.000		2022-10-04 00:00:00.000		PAGAMENTO SPESE LEGALI SENTENZA NUM          . 9/2019 TRIBUNALE DI AGRIGENTO - R		IMPELLIZZERI FRANCO E GRIMAUDO GABR IELLA		143.75

		515		2022		12		4189		0		92690		C		2022-10-12 00:00:00.000		2022-10-12 00:00:00.000		PAGAMENTO RECUPERO SPESE DI GIUDIZIO MESE DI SETTEMBRE 2022 CNTR1		O.C. F.PENS.SICILIA-CONTR.1 FU M. 0004112 0000001		1,199.98

		515		2022		12		4189		0		94275		C		2022-10-18 00:00:00.000		2022-10-18 00:00:00.000		Ritenute mandato emolumenti		REGIONE SICILIANA - R MA 190001 002617/2022 0006		1,198.50

		515		2022		12		4189		0		97645		C		2022-10-28 00:00:00.000		2022-10-27 00:00:00.000		PAGAMENTO RECUPERO SPESE DI GIUDIZIO         TRATTENUTE SULLE PENSIONI DEL MESE DI MARZO		O.C. F.PENS.SICILIA-CONTR.1 FU M. 0001154 0000001		1,421.82

		515		2022		12		4189		0		97646		C		2022-10-28 00:00:00.000		2022-10-27 00:00:00.000		PAGAMENTO RECUPERO SPESE DI GIUDIZIO TRATTENULLE PENSIONI MESE DI GIUGNO 2022 CNTR1		O.C. F.PENS.SICILIA-CONTR.1 FU M. 0002725 0000001		415.57

		515		2022		12		4189		0		97647		C		2022-10-28 00:00:00.000		2022-10-27 00:00:00.000		PAGAMENTO RECUPERO SPESE DI GIUDIZIO MESE DI O 2022 CNTR1		O.C. F.PENS.SICILIA-CONTR.1 FU M. 0003590 0000001		156.82

		515		2022		12		4189		0		97896		C		2022-10-31 00:00:00.000		2022-10-31 00:00:00.000		RECUPERO DELLE SPESE PROCESSUALI NE          I GIUDIZI AVVERSO LA REGIONE SICILI		CATANIA CONCETTO, LONGHITANO LUISA                                    MARIA GRAZIA		500.00

																						TOTALE		6,628.94





Foglio2

		





Foglio3

		





placido.intravaia
Allegato File
tabella A dda cap 4189.xls

placido.intravaia
Font monospazio
Tabella A

Paola.Messina
Font monospazio
25/11/2022


		2022-11-24T16:50:37+0100
	PLACIDO INTRAVAIA


		2022-11-25T10:28:18+0100
	PAOLO LUPARELLO




